
. 

 
 

 

 

 
  

  

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с планом работы Управления образования на 2012 год (п. 

23 раздела IX) и с целью создания условий для комплексного  благоустройства  

и  озеленения территорий образовательных учреждений Озерского городского 

округа в период с 7 по 28 декабря 2012г. был проведён муниципальный конкурс 

на лучший проект по благоустройству территорий образовательных 

учреждений Озерского городского округа «Красивый двор». 

На основании итогового протокола конкурса п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты конкурса (приложение). 

2. Присудить I место (победитель) МБДОУ ЦРР ДС №54, руководитель 

Скрябина И.Б. 

3. Присудить II место (призёр) МБОУ «Лицей №23», руководитель 

Лукьянова Е.А. 

4. Присудить III место (призёр) МБДОУ ДС №50, руководитель 

Рассказова А.А. 

5. Наградить дипломами Управления образования администрации 

Озерского городского округа следующие образовательные учреждения: 

- За  I, II и III места соответственно: 

1). МБДОУ ЦРР ДС №54. 

2). МБОУ «Лицей №23». 

3). МБДОУ ДС №50. 

- За участие в конкурсе: 

1).  МБДОУ ДС №1 СП «Ладушки» (руководитель Кирсанова Т.А.). 

2). МБДОУ ДС №53 (руководитель Соха О.А.). 

3). МБОУ ООШ №22 (руководитель Акужинов С.К.). 

4).  МБОУ СОШ №32 (руководитель Арчакова Е.П.). 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

23.01.2013 № 11 

Об итогах проведения в 2012-2013 

учебном году муниципального конкурса 

на лучший проект по благоустройству 

территорий образовательных 

учреждений Озерского городского 

округа «Красивый двор»  
 



. 

5). МБСКОУ СКОШ №34 VII вида (руководитель Кузнецова М.В.). 

6. Наградить Благодарственным письмом Управления образования 

администрации Озерского городского округа работников образовательных 

учреждений-авторов проектов: 

1). Абрамович Наталью  Владимировну, воспитателя МБДОУ ДС №53. 

2). Гаврилову Екатерину Викторовну, педагога дополнительного 

образования МБОУ «Лицей №23». 

3). Горланову Лилию Канафеевну, учителя истории и обществознания 

МБОУ ООШ №22. 

4). Зайцеву Наталью Леонидовну, заведующего хозяйством МБОУ ООШ 

№22. 

5). Золотарёву Галину Евгеньевну, педагога дополнительного 

образования МБОУ ООШ №22. 

6). Иванова Дмитрия Владимировича, учителя физической культуры 

МБОУ ООШ №22. 

7). Корякину Елену Викторовну, учитель математики МБОУ СОШ №32. 

8). Кузнецову Маргариту Викторовну, директора МБСКОУ СКОШ №34 

VII вида. 

9). Лифаненкову Ирину Васильевну, заместителя заведующего по УВР 

МБДОУ ДС №1 (СП «Ладушки»). 

10). Логинову Анжелику Грачиковну, заместителя директора по 

воспитательной работе МБОУ СОШ №32. 

11). Матвееву Светлану Ивановну, заместителя заведующего МБДОУ ДС 

№53. 

12). Мачинскую Татьяну Васильевну, воспитателя МБДОУ ДС №1 (СП 

«Ладушки»). 

13). Морозову Екатерину Петровну, педагога дополнительного 

образования МБДОУ ЦРР ДС №54. 

14). Очереднюка Бориса Ивановича, учителя ИЗО МБОУ ООШ №22. 

15). Пантелееву Светлану Викторовну, заместителя заведующего по УВР 

МБДОУ ЦРР ДС №54. 

16). Притчину Лилию Рашитовну, старшего воспитателя МБДОУ ЦРР 

ДС №54. 

17). Рассказову Анжелику Александровну, заведующего МБДОУ ДС 

№50. 

18). Рыболовлеву Ульяну Игоревну, педагога-психолога МБДОУ ЦРР 

ДС №54. 

19). Смагину Наталью Александровну, педагога дополнительного 

образования МБДОУ ЦРР ДС №54. 

20). Татаркину Светлану Владимировну, заместителя директора по АХЧ 

МБСКОУ СКОШ №34 VII вида. 

21). Толубанову Елену Геннадьевну, заместителя заведующего по УВР 

МБДОУ ДС №50. 

22). Утопленникову Наталью Алексеевну, воспитателя МБСКОУ СКОШ 

№34 VII вида. 



. 

23). Шабельникову Ирину Владимировну, заместителя заведующего по 

УВР МБДОУ ДС №50. 

7. Наградить Благодарственным письмом Управления образования 

администрации Озерского городского округа ученицу 7 «А» класса МБОУ 

СОШ №32 Кукушкину Анастасию – автора школьного проекта. 

8. В целях реализации проектов образовательных учреждений, ставших 

победителем и призёрами муниципального конкурса на лучший проект по 

благоустройству территорий образовательных учреждений Озерского 

городского округа «Красивый двор», начальникам отделов дошкольного 

образования (Гринёва Т.А.) и общего, специального (коррекционного) и 

дополнительного образования (Теплыгина А.Б.) внести изменения в 

муниципальное задание на 2013г. образовательным учреждениям МБДОУ ДС 

№50, МБДОУ ЦРР ДС №54, МБОУ «Лицей №23» в части включения 

соответствующего показателя, характеризующего качество и объём 

(содержание) муниципальной услуги. 

9. Увеличить объём субсидий на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания в пределах средств, предусмотренных в бюджете 

Управления образования администрации Озерского городского округа 

Челябинской области на 2013 год, следующим образовательным учреждениям: 

1). МБДОУ ЦРР ДС №54 (I место) – 500,0 тыс. руб. 

2). МБОУ «Лицей №23» (II место) – 350,0 тыс. руб. 

3). МБДОУ ДС №50 (III место) – 150,0 тыс. руб. 

10. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Л.В.Горбунову. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                             

 

 

А.А.Барабас 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Несмирная Анна Михайловна, 8 (35130) 6-67-30 

Рассылка: дело, Горбуновой Л.В., Сергеевой Ю.В., Гринёвой Т.И., Теплыгиной А.Б., образовательные 

учреждения: МБДОУ ДС №1 (СП «Ладушки»), МБДОУ ДС №50, МБДОУ ДС №53,  МБДОУ ЦРР ДС №54,  

МБОУ ООШ №22, МБОУ «Лицей №23», МБОУ СОШ №32, МБСКОУ СКОШ №34 VII вида 



. 

Утверждено приказом  

Управления образования администрации 

Озерского городского округа 

Челябинской области 

                                                                       от 23.01.2013 № 11 
 

 

Итоги муниципального конкурса на лучший проект по благоустройству 

территорий образовательных учреждений Озерского городского округа 

«Красивый двор» 

 

Рейтинг Название ОУ 
Количество 

баллов 

Статус по 

итогам 

конкурса 

1 МБДОУ ЦРР ДС №54 «Звездочка» 203 
Победитель– 

I место 

2 МБОУ «Лицей №23» 176 
Призёр – II 

место 

3 МБДОУ ДС №50 «Теремок» 174 
Призёр – III 

место 

4-5 МБДОУ ДС №53 «Сказка» МБОУ ООШ №22 169 

Участник 
6 МБДОУ ДС №1 СП «Ладушки» 161 

7 МБСКОУ СКОШ №34 VII вида 159 

8 МБОУ СОШ №32 126 

 


